EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.° 01/2026, de 30 de janeiro de 2026.

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Em atendimento ao disposto no subitem 4.8.5., do Edital de Abertura, a Comissão Especial de Concurso Público

– Portaria n.º 430/2025, TORNA PÚBLICO a lista dos pedidos de isenção Deferidos e Indeferidos para os pedidos de

isenção previstos no item 4.8., do Edital de Abertura.

Os candidatos, abaixo relacionados, que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição

INDEFERIDAS por apresentarem documentação em desacordo com o item 4.8. e seus subitens, do Edital de

Abertura, poderão efetuar o pagamento da taxa de inscrição até 12 de março de 2026 e assim participar do

certame.

NOME COMPLETO DATA  RESULTADO  MOTIVO

Hellen Martins Brizola 09/02/2026 Deferido

Janaina Aparecida Schneider Consoli 09/02/2026 Deferido

Milene Iarrocheski 09/02/2026 Deferido

Natalia Amanda da Silva 09/02/2026 Deferido

Bernardo Ribeiro Böhm 10/02/2026 Deferido

Carlos Henrique dos Santos 10/02/2026 Deferido

Cristiane Gracietti 10/02/2026 Deferido

Elisangela Vicari Bernardes 10/02/2026 Deferido

Fernanda Oliveira Cordova 10/02/2026 Deferido

Isadora de Lourdes Fim Rodrigues 10/02/2026 Deferido

Maria Vitoria Santos 10/02/2026 Deferido

Sulivan Luiz Zaganin 10/02/2026 Deferido

Vanessa Veiga 10/02/2026 Deferido

Jane Nunes Pilz 11/02/2026 Deferido

Renata Eliza Valentini Muller 11/02/2026 Deferido

Alison Giovane Gomes 12/02/2026 Deferido

Sueli Ribeiro de Jesus Matuella 12/02/2026 Deferido

Tercia Borges 12/02/2026 Deferido

Alyne Vons 14/02/2026 Deferido

Edivania Lavinia Dos Santos 15/02/2026 Deferido

Kamila Vitória Antunes Carvalho 16/02/2026 Deferido

Augusto dos Santos Gomes 17/02/2026 Deferido

Marcos Vinicius da Silva 17/02/2026 Deferido

Alexandre Matos Lima  18/02/2026 Deferido

Andreza da Silva Jacobsen  18/02/2026 Deferido

Celia De Fatima Rosa 18/02/2026 Deferido

Evens Pierre 18/02/2026 Deferido

Gabriela Stang  18/02/2026 Deferido

Micheli Gorlin De Almeida  18/02/2026 Deferido

Samuel Bertoleti 18/02/2026 Deferido

Sandra Mara Posso  18/02/2026 Deferido

Adilson Rodrigues 19/02/2026 Deferido

Angela Maria Rodrigues Miron

Ferreira

19/02/2026

Deferido

Dionatan Cristofani Arruda Antunes 19/02/2026 Deferido

Hemelli Tamima Pontes dos Santos 19/02/2026 Deferido

Marcelo Ribas de Camargo 19/02/2026 Deferido

Maria Cristina Alves dos Santos 19/02/2026 Deferido

Ohana Gabrieli de Ramos Werle 19/02/2026 Deferido

Rafael Lima Silverio  19/02/2026 Deferido

Vanessa Rocha dos Santos 19/02/2026 Deferido

Walter Santana da Silva 19/02/2026 Deferido

Bruno Natan Borges

09/02/2026 Indeferido

Sem Boleto, conforme Edital, item 4.8.2., b; Comprovante de

doação de apenas 1 doação nos 12 meses, diferente do previsto

no Edital (2 (duas) doações no período dos últimos doze meses

antecedentes à data da publicação do presente Edital)

Daiane Cristina da Silva Molon
09/02/2026

Indeferido Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Daiane Dallagnol 09/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Danielly Sabino Capato 09/02/2026 Indeferido Sem Boleto, conforme Edital, item 4.8.2., b

Debora Cristina Bellei 09/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Edeson Ostroski 09/02/2026 Indeferido Sem Boleto, conforme Edital, item 4.8.2., b

Elisa dos Santos Rodrigues 09/02/2026
Indeferido Cadastro desatualizado (Atualização requerida até

07/12/2025 - Lei 11016, Art. 12.)

Isabel Ferreira dos Santos 09/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Isabel Pinheiro dos Reis 09/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Julia Bornhiati Cechetto
09/02/2026

Indeferido Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Karla Denise Rosin 09/02/2026
Indeferido Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Keli Ribeiro da Silva

09/02/2026
Indeferido Sem requisição, conforme Edital; CadÚnico emitido em

07/05/2025 (268 dias, fora do especificado (120 dias) no Edital,

item 4.8.2., c)

Laís Maciel Weber 09/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Paola Dal Magro de Oliveira

09/02/2026

Indeferido Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Reges Antonio Deon

09/02/2026

Indeferido Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Silvana Carolina Pereira dos Santos
09/02/2026

Indeferido Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Daiane Fatima Martinello 10/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Lucas Oliveira de Andrade

10/02/2026 Indeferido

Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Marlene Aparecida Rocha 10/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Nataniely Rufatto Caldato 10/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento ao item 4.8.

Salete de Fatima Menezes da Silva 10/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Tuani Savaris Felini da Silva
10/02/2026 Indeferido

Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Debora Cristina Colpani 11/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Francieli Aparecida de Oliveira 11/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento ao item 4.8.

Marcelo Alves da Silva 11/02/2026 Indeferido Sem Boleto, conforme Edital, item 4.8.2., b

Ranieri Pisaneschi 11/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Eva Cecilia da Silva 12/02/2026
Indeferido Sem Boleto, conforme Edital; Sem requisição; Sem

comprovantes de enquadramento

Ilieu Alexandre Pereira 12/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Luana da Silva Duarte 12/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Sedimar Miranda 12/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Patricia de Cassia Gomes Ferreira 13/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Arthur Pilastre Neto
14/02/2026 Indeferido

Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Adilio Izaias Maciel 16/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento

Mayara Consoli 16/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Tamara Cristina Cardoso Duarte 16/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Ana Claudia Aparecida de Souza

17/02/2026

Indeferido Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Ivanildo Copetti 18/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Miguel Venancio Dias Cogo  18/02/2026 Indeferido Sem requisição, conforme Edital, item 4.8.2., a

Tiago Antunes Correa

18/02/2026

Indeferido Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Adriane Martini 19/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento

Adrieli Antunes de Lima 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Ana Paula Prezzi
19/02/2026

Indeferido

Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Brunno Raxyson Gomes da Silva  19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Debora Cristina de Almeida 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Gigliane Patricia Passos de Andrade 19/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento

Jaqueline Goncalves da Silva

19/02/2026

Indeferido

Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Josianne Elioterio Leopoldino França

19/02/2026 Indeferido

Sem Boleto, conforme Edital, item 4.8.2., b; CadÚnico

emitido em 03/07/2025 (211 dias, fora do especificado (120

dias) no Edital, item 4.8.2., c

Juliane Rios
19/02/2026

Indeferido

Comprovante de cadastro REDOME, sem efetiva doação,

conforme item 4.8.2., f

Maria Denise Alves Ferreira

19/02/2026

Indeferido

Comprovante de doação de apenas 1 doação nos 12 meses,

diferente do previsto no Edital (2 (duas) doações no período

dos últimos doze meses antecedentes à data da publicação do

presente Edital)

Maria Neuzir Prestes 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Mariela de Oliveira Paulino 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Marta Mariluci Paulino 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Monica Luiza Balbinotti 19/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento

Patricia Cardoso de Oliveira
19/02/2026

Indeferido

Atualização do CadÚnico sem carimbo do órgão, conforme

item 4.8.2., c

Thaila Aparecida de Candido 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Thais Caroline Gheno 19/02/2026 Indeferido Sem comprovantes de enquadramento

Willian Bortolotto 19/02/2026 Indeferido CadÚnico acima de 1/2 salário per capita (item 4.8., a)

Vitorino, 23 de fevereiro de 2026.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO - Portaria n.º 430/2025